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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



 
           ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ




 
  Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

      ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΜΕΛΕΤΗ

Προμήθεια φυτών παραλιακού μετώπου
Α.Μ: 2022-05
ΚΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 35-6692.002
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 18.000 € ( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ:

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



 ΑΜ:2022-05
           ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ




 Χίος 24-01-2022
  Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

      ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Προμήθεια φυτών παραλιακού μετώπου 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
Με τη μελέτη αυτή προβλέπεται η προμήθεια δέντρων,  θάμνων,  πολυετών πόων  με  την  προϋπόθεση  τήρησης  των  προδιαγραφών,-χαρακτηριστικών,  που  αναφέρονται  στην  παρούσα  μελέτη. Τα  φυτά  θα  χρησιμοποιηθούν  από  το  Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου για την πραγματοποίηση φυτεύσεων σε νέες και κενές θέσεις κατά μήκος του παραλιακού μετώπου που εκτείνεται από την Δασκαλόπετρα μέχρι την Λεωφόρο Ενώσεως. 
Η  προμήθεια  από  τον ανάδοχο  θα πρέπει να πραγματοποιηθεί άμεσα για τα περισσότερα είδη και  ανάλογα  με  τις  υποδείξεις  της  αρμόδιας  υπηρεσίας. Αν τα φυτά δεν εκπληρώνουν τους όρους της σύμβασης, δεν συμφωνούν με τις προδιαγραφές της μελέτης ή εμφανίζουν κάποια προσβολή, ο μειοδότης υποχρεούται να τα αντικαταστήσει  με άλλα σύμφωνα με τις προδιαγραφές.  Ο  προμηθευτής  θα  παραδίδει  το  προϊόν  στα  διοικητικά  όρια  του  Δήμου  Χίου,  όπου  του  υποδειχθεί με δική του ευθύνη  και  με  δικά  του  έξοδα
Η προμήθεια των φυτών θα γίνει ανά είδος με βάση τη συμφερότερη από  οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει των προδιαγραφών της μελέτης
Σε εφαρμογή της παραγράφου 1 του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 κατά τη διαδικασία σύναψης της δημόσιας σύμβασης προμηθειών το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο, μπορεί να προτείνει την κατακύρωση της σύμβασης για μεγαλύτερη ποσότητα κατά ποσοστό στα εκατό, που θα καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης. Το ποσοστό αυτό δεν μπορεί να υπερβαίνει το 30% για διαγωνισμούς προϋπολογισθείσας αξίας μέχρι 100.000 ευρώ περιλαμβανομένου Φ.Π.Α
 
Για την εκτέλεση της προμήθειας, υπάρχει συνολική πίστωση για το έτος 2022,  18.000,00€ σε βάρος του ΚΑ 35-6692.002. 
Προβλέπεται να εκτελεσθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

   Χίος 24-02-2022  

     Ο Συντάκτης 

Τσουρούς Ιωάννης  
   ΠΕ9 Γεωπόνων
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



 ΑΜ:2022-05
           ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ




 Χίος 24-01-2022
  Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

      ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Προμήθεια φυτών παραλιακού μετώπου 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Το σύνολο των προς προμήθεια φυτικών ειδών θα πρέπει να πληροί κατελάχιστον τις προϋποθέσεις: που  αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. Τα φυτά πρέπει να είναι υγιή, εύρωστα, με το χαρακτηριστικό χρώμα φύλλων και ανθέων για το είδος και την ποικιλία που αναφέρεται και να μην είναι πρόσφατα μεταφυτεμένα. 

· ο κορμός των δέντρων πρέπει να είναι ευθυτενής, χωρίς εμφανείς τομές, εκδορές, έλκη, καρκινώματα ή άλλες αλλοιώσεις, η κόμη τους να είναι καλώς ανεπτυγμένη, καλώς διακλαδισμένη σε 3-5 βραχίονες και διαμορφωμένη με κλαδέματα αναλόγως της ηλικίας και του είδους τους, συμπαγής χωρίς κενά, ξερά κλαδιά ή χλωρώσεις, να έχουν διανύσει περίοδο σκληραγώγησης στο φυτώριο από την εξαγωγή τους από το έδαφος τουλάχιστον δώδεκα (12) μήνες πριν της παραδόσεως και να έχουν διατηρηθεί σε φυσικές συνθήκες. Η περίμετρος και το ύψος τους να είναι αυτό που αναφέρεται στο πίνακα.
· ύψος του κορμού μετριέται από το λαιμό του φυτού έως την έναρξη της κόμης – πρώτες διακλαδώσεις και η περίμετρος κορμού μετριέται στο ένα μέτρο από το λαιμό του φυτού.

· οι θάμνοι να είναι διακλαδισμένοι και με συμμετρική κόμη
· να είναι εύρωστα, υγιή, απαλλαγμένα ιώσεων, εντομολογικών και μυκητολογικών προσβολών και να μη φέρουν ζιζάνια στη μπάλα χώματος τους

· τουλάχιστον κατά το μακροσκοπικό έλεγχο να μην παρουσιάζουν ελαττώματα που  υποβαθμίζουν την ποιότητά τους 

· να πληρούν τις ζητούμενες από την παρούσα μελέτη προδιαγραφές

· το ριζικό τους σύστημα να είναι πλούσιο και καλώς  ανεπτυγμένο στο σύνολο της μπάλας χώματος (γλάστρα), χωρίς αλλοιώσεις ή / και ενδείξεις προσβολών

· να φέρει ένδειξη της ποικιλίας (όπου απαιτείται) όπως ζητείται με την παρούσα τεχνική περιγραφή και να προσκομιστεί φωτογραφία που να παρουσιάζονται τα φυτά που θα παραδοθούν. 
Όλα τα φυτά προς φύτευση θα πρέπει να συνοδεύονται από φυτοϋγειονομικό διαβατήριο (άρθρο 79 του Καν.(ΕΕ) 2016/2031) .
 Στον παρακάτω πίνακα αναφέρονται τα προς προμήθεια φυτικά είδη με τα ειδικότερα χαρακτηριστικά τους.
	Α/Α
	Είδος
	Ύψος 

κορμού σε μέτρα 
	Περίμετρος κορμού(εκ) / Όγκος γλάστρας (lit)

	
	Δέντρα
	 
	

	1
	Ακακία Κωνσταντινουπόλεως Albizia julibrissin 
	>2,5 m
	10-12  / 30lit

	2
	Βραχυχίτωνας Brachychiton populneus
	>3,0 m
	12-14)/ 30lit

	3
	Κουκουναριά Pinus pinea 
	>2,5 m
	10-12 / 30 lit

	4
	Μετροσίδηρος δέντρο  Metrosideros excelsus tree   
	>2,5 m
	12-14 / 50 lit

	5
	Ουασιγκτόνια νηματοφόρος Washingtonia filifera 
	3,0 – 4,0m
	

	6
	Ελιά διαμορφωμένο μπαλα               Olea europaea
	0,7-0,9 m 
	Φ50 / 5 lit

	
	
	
	

	
	Θάμνοι / Πόες
	Ύψος  φυτού (εκατοστά)
	Όγκος γλάστρας(lit) 

	1
	Αγγελική Pittosporum tobira
	30-40
	2lit

	2
	Αγγελική  μικρόφυλλη Pittosporum heterophilum
	25-35
	2lit

	3
	Γκαζάνια  έρπουσα Gazania rigens 'Leucolaena'
	Φ15-25
	2lit

	4
	Δενδρολίβανο έρπων Rosmarinus officinallis PROSTRATUS ‘repens’
	Φ15-25
	2lit

	5
	Ερίγερο       Erigeron karvinskianus
	10 20
	2lit

	6
	Κονβόβουλους Convolvulus mauritanicus
	Φ15-20
	2lit

	7
	Λεβαντίνη            Santolina chamaecyparissus 
	10 20
	2lit

	8
	Λειμωνίαστρο  Limoniastrum monopetalum
	30-40
	2 lit

	9
	Μετροσίδηρος Μetrosideros excelsus
	30-40
	2,5 lit

	10
	Ράμνος Rhamnus alaternus
	30-40
	2 lit

	11
	Σινεράρια Cineraria maritima
	30-40
	2lit

	12
	Στίπα Stipa tenuissima
	30-40
	2lit

	13
	Χαλιμιά Atriplex halimus
	30-40
	2,5lit



     Θεώρηση
       Χίος 24-01-2022






Χίος 24-01-2022
             Θεωρήθηκε





                 Ο Συντάκτης
Ο προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος & Πρασίνου                                                                     Τσουρούς Ιωάννης                             
        Γκιουβέτσης Γεώργιος                                                                           ΠΕ9 Γεωπόνων
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



 ΑΜ:2022-05
           ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ




 Χίος 24-01-2022
  Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

      ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Προμήθεια φυτών παραλιακού μετώπου 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
	Α/Α
	Είδος
	Τεμάχια
	Τιμή τεμαχίου
	Μερικό σύνολο

	
	Δέντρα
	
	
	

	1
	Ακακία Κωνσταντινουπόλεως Albizia julibrissin 
	18
	105,00€
	        1.890,00 € 

	2
	Βραχυχίτωνας Brachychiton populneus
	2
	110,00€
	           220,00 € 

	3
	Κουκουναριά Pinus pinea 
	15
	105,00 €
	        1.575,00 € 

	4
	Μετροσίδηρος δέντρο  Metrosideros excelsus tree   
	20
	285,00 €
	5.700,00 € 

	5
	Ουασιγκτόνια νηματοφόρος Washingtonia filifera 
	3
	900,00 €
	        2.700,00 € 

	6
	Ελιά διαμορφωμένο μπαλα               Olea europaea
	12
	35,00 €
	           420,00 € 

	
	
	
	
	

	
	Θάμνοι / Πόες
	
	
	

	1
	Αγγελική Pittosporum tobira
	50
	2,80 €
	         140,00 € 

	2
	Αγγελική  μικρόφυλλη
Pittosporum heterophilum
	50
	2,60 €
	         130,00 € 

	3
	Γκαζάνια  έρπουσα Gazania rigens 'Leucolaena'
	70
	3,00 €
	         210,00 € 

	4
	Δενδρολίβανο έρπων Rosmarinus officinallis PROSTRATUS ‘repens’
	50
	2,70 €
	         135,00 € 

	5
	Ερίγερο       Erigeron karvinskianus
	50
	2,80 €
	         140,00 € 

	6
	Κονβόβουλους
 Convolvulus mauritanicus
	50
	2,80 €
	         140,00 € 

	7
	Λεβαντίνη    

Santolina chamaecyparissus 
	55
	2,60 €
	         143,00 € 

	8
	Λειμωνίαστρο  
Limoniastrum monopetalum
	120
	3,50 €
	         420,00 € 

	9
	Μετροσίδηρος Μetrosideros excelsus
	50
	6,00 €
	         300,00 € 

	10
	Ράμνος Rhamnus alaternus
	300
	3,00 €
	         900,00 € 

	11
	Σινεράρια Cineraria maritima
	130
	3,20 €
	416,00 € 

	12
	Στίπα Stipa tenuissima
	50
	5,30 €
	         265,00 € 

	13
	Χαλιμιά Atriplex halimus
	190
	3,50 €
	         665,00 € 

	
	
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
	     16.509,00 € 

	
	
	
	ΦΠΑ 9%
	      1.485,81 € 

	
	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	   17.994,81 € 


                 Θεώρηση

          Χίος 24-01-2022


     
                                 Χίος   24-01-2022
              Θεωρήθηκε





              Ο Συντάκτης

Ο προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος & Πρασίνου                                                                     Τσουρούς Ιωάννης                             

        Γκιουβέτσης Γεώργιος                                                                           ΠΕ9 Γεωπόνων
                           [image: image5.png]



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



 ΑΜ:2022-05
           ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ




 Χίος 24-01-2022
  Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

      ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Προμήθεια φυτών παραλιακού μετώπου 

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ  
	Α/Α
	Είδος
	Τεμάχια
	
	

	
	Δέντρα
	
	Ύψος 

κορμού σε μέτρα 
	Περίμετρος κορμού(εκ) / Όγκος γλάστρας (lit)

	1
	Ακακία Κωνσταντινουπόλεως Albizia julibrissin 
	18
	>2,5 m
	10-12  / 30lit

	2
	Βραχυχίτωνας Brachychiton populneus
	2
	>3,0 m
	12-14)/ 30lit

	3
	Κουκουναριά Pinus pinea 
	15
	>2,5 m
	10-12 / 30 lit

	4
	Μετροσίδηρος δέντρο  Metrosideros excelsus tree   
	20
	>2,5 m
	12-14 / 50 lit

	5
	Ουασιγκτόνια νηματοφόρος Washingtonia filifera 
	3
	>2,5 m
	

	6
	Ελιά διαμορφωμένη σε μπάλα Φ50 εκ.               Olea europaea
	12
	0,7-0,9 m
	- / 5 lit

	
	Θάμνοι / Πόες
	
	Ύψος  φυτού (εκατοστά)
	Όγκος γλάστρας(lit)

	1
	Αγγελική Pittosporum tobira
	50
	30-40
	2lit

	2
	Αγγελική  μικρόφυλλη
Pittosporum heterophilum
	50
	25-35
	2lit

	3
	Γκαζάνια  έρπουσα Gazania rigens 'Leucolaena'
	70
	Φ κόμης 15-25
	2lit

	4
	Δενδρολίβανο έρπων Rosmarinus officinallis PROSTRATUS ‘repens’
	50
	Φ κόμης 15-25
	2lit

	5
	Ερίγερο       Erigeron karvinskianus
	50
	10 20
	2lit

	6
	Κονβόβουλους
 Convolvulus mauritanicus
	50
	Φ κόμης 15-20
	2lit

	7
	Λεβαντίνη    

Santolina chamaecyparissus 
	55
	10 20
	2lit

	8
	Λειμωνίαστρο  
Limoniastrum monopetalum
	120
	30-40
	2 lit

	9
	Μετροσίδηρος Μetrosideros excelsus
	50
	30-40
	2,5 lit

	10
	Ράμνος Rhamnus alaternus
	300
	30-40
	2 lit

	11
	Σινεράρια Cineraria maritima
	130
	30-40
	2lit

	12
	Στίπα Stipa tenuissima
	50
	30-40
	2lit

	13
	Χαλιμιά Atriplex halimus
	190
	30-40
	2,5lit











          Χίος 24-01-2022







     

            O Συντάκτης








                               Τσουρούς Ιωάννης                             
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